en la TV 68 BIS 2 B 44 MJ  CHIP AAA0051OBFZ-Dirección Catastral, la 
cual forma parte del predio de mayor extensión ubicado en la AK 68 1 95, 
identificado con CHIP AAA0051POYN, y matricula inmobiliaria 50S-
00006015, asociado al RT 49761, el valor del avalúo comercial es de 
CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL 
QUINIENTOS DIEZ PESOS ($169.618.510) MONEDA CORRIENTE.   

4. FACTOR POR PÉRDIDA DE INGRESOS POR RENTA: Este factor se 

reconocerá y pagará a Unidades Sociales económicas o socioeconómicas 
cuya actividad sea la renta, sin importar si el inmueble se arrienda parcial o 
totalmente. La afectación del inmueble requerido para la obra impidió

[...]

que el mercado está dispuesto a pagar por dicho contrato. Si se encuentra 
diferencias entre lo pactado en el contrato y el resultado de la investigación 
de mercado, prevalecerá el último para efectos del cálculo de la utilidad. 
Como utilidad mensual se tiene la suma de UN MILLÓN CIENTO OCHENTA 
MIL CIENTO SESENTA Y TRES  PESOS ($1.180.163) MONEDA 
CORRIENTE, es decir que por este factor le corresponde la suma de TRES 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE  PESOS ($3.540.489) MONEDA CORRIENTE. 

5. FACTOR POR TRAMITES: Este factor está dirigido a poseedores inscritos 

y no inscritos reconocidos por el proyecto, así como a mejoratarios legítimos 
censal y socio jurídicamente reconocidos, por los costos en los que deban

[...]

informe técnico 2021-717 del 03/09/2021, elaborado por la Unidad 
Administrativa Especial de Catastro Distrital, de acuerdo con lo establecido 
en la Resolución 898 de 2014. Le corresponde por concepto del Factor de 
Tramites. Se pagará por una sola vez la suma de DOS MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 
OCHO PESOS ($2.544.278) MONEDA CORRIENTE. 

Para respaldar la correspondiente liquidación, que forma parte integral de la 
presente Resolución se cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 7204 con fecha 05 de diciembre del 2022, expedida por Transmilenio S.A.

[...]

ALVARO REYES RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadanía número 
3.010.398 expedida en Bogotá D.C., RT 49761, propietarios de una cuota parte 
del 50% cada uno de la Mejora 19 ubicada en la TV 68 BIS 2 B 44 MJ CHIP 
AAA0051OBFZ- Dirección Catastral, un reconocimiento por el monto de CIENTO 
OCHENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y SIETE PESOS ($182.703.277) MONEDA CORRIENTE, y ordenar su 
pago  

ARTÍCULO SEGUNDO: El Reconocimiento Económico de que trata la presente 
Resolución, se entenderá efectuado a quienes componen la Unidad Social 
representada por quien aparece identificada como su titular en el censo, cuyos